
 

 
 

 

Amministrazione      Area Persone, Organizzazione e Sviluppo             Ufficio Reclutamento 

www.unicam.it Responsabile dott.ssa Gisella Claudi Resp. dott.ssa Anna Silano 
C.F. 81001910439 gisella.claudi@unicam.it tel. +39 0737402024  
P.IVA 00291660439 tel. + 39 0737402090                   anna.silano@unicam.it 
protocollo@pec.unicam.it Indirizzo /Address:  Referente 
  Via Pieragostini, 18 - 62032 Camerino (Italy)           tel. +39 0737403725 

 francesca.ansovini@unicam.it 

1 

 

Concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto per l’Area dei Funzionari, Settore 

scientifico - tecnologico, a tempo determinato per un anno rinnovabile fino a un massimo di 36 

mesi, in regime di tempo pieno, per le esigenze dei laboratori della Scuola di Bioscienze e 

Medicina Veterinaria dell’Università degli Studi di Camerino, sede di lavoro Camerino 

(Disposizione del Direttore Generale Prot.n. 27448 del 1.04.2025) -APPROVAZIONE ATTI 

       

IL DIRETTORE GENERALE 

 

RICHIAMATA la Disposizione del Direttore Generale Prot. n. 27448 del 01.04.2025, con la quale è 

stato emanato il bando relativo al concorso pubblico, per titoli ed esami, per n. 1 posto per l’Area dei 

Funzionari, Settore scientifico - tecnologico, a tempo determinato per un anno rinnovabile fino a un 

massimo di 36 mesi, in regime di tempo pieno, per le esigenze dei laboratori della Scuola di 

Bioscienze e Medicina Veterinaria dell’Università degli Studi di Camerino, sede di lavoro Camerino;  

VISTA la Legge 9 maggio 1989 n. 168, che ha dato attuazione al principio costituzionale 

dell’autonomia universitaria; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni e integrazioni, concernente le norme 

sulla trasparenza del procedimento amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi;  

VISTO il D.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, modificato dal D.lgs. 25 maggio 2016 n. 97, che dispone il 

“Riordino della disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di 

informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni”; 

VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487, così come recentemente modificato dal D.P.R. 16 giugno 

2023 n. 82, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche Amministrazioni e le modalità 

di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni e integrazioni, concernente le 

norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

VISTO il recente Contratto Collettivo Nazionale del Lavoro dei dipendenti del comparto “Istruzione 

e Ricerca” settore Università, sottoscritto in data 18 gennaio 2024, il quale non prevede più le 

Categorie e le Aree funzionali, ma bensì rispettivamente le Aree e i Settori professionali; 



 

 
 

 

Amministrazione      Area Persone, Organizzazione e Sviluppo             Ufficio Reclutamento 

www.unicam.it Responsabile dott.ssa Gisella Claudi Resp. dott.ssa Anna Silano 
C.F. 81001910439 gisella.claudi@unicam.it tel. +39 0737402024  
P.IVA 00291660439 tel. + 39 0737402090                   anna.silano@unicam.it 
protocollo@pec.unicam.it Indirizzo /Address:  Referente 
  Via Pieragostini, 18 - 62032 Camerino (Italy)           tel. +39 0737403725 

 francesca.ansovini@unicam.it 

2 

VISTO il Regolamento (UE) del Parlamento Europeo e del Consiglio del 27 aprile 2016 n. 679, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati; 

VISTO il D. lgs. 30 giugno 2003 n. 196, ossia il cd. “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”, recante disposizioni per l’adeguamento dell'ordinamento giuridico italiano al 

Regolamento (UE) 2016/679; 

RICHIAMATO il Piano Strategico per la Parità di Genere, approvato dal Senato Accademico e dal 

Consiglio di amministrazione nella seduta straordinaria congiunta del 10 ottobre 2024, in base al 

quale l’Università di Camerino promuove la parità e l’inclusione all’interno dell’Ateneo, al fine di 

garantire pari opportunità nell’accesso agli studi e nei processi di reclutamento, indipendentemente 

da genere, etnia, religione o opinioni politiche; 

RICHIAMATO il Regolamento per le assunzioni a tempo indeterminato e determinato del personale 

tecnico-amministrativo, emanato con Decreto rettorale n. 519/2024 Prot. n. 76455 del 3 ottobre 2024; 

RICHIAMATA la Disposizione del Direttore Generale Prot. n. 36710 del 05.05.2025, con la quale 

viene nominata la Commissione giudicatrice relativa al concorso in oggetto; 

PRESO ATTO dei verbali e degli atti trasmessi dalla Commissione giudicatrice all’Ufficio 

Reclutamento dell’Ateneo in data 08 maggio 2025; 

PRESO ATTO della regolarità dell’intera proceduta svolta; 

ACCERTATA la disponibilità finanziaria per il posto bandito; 

 

DISPONE 

Art. 1 

Sono approvati gli atti relativi al concorso pubblico indicato in oggetto. 

 

Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito, sotto condizione dell’accertamento dei requisiti 

richiesti per l’ammissione all’impiego. Nel rispetto delle normative della privacy non sono indicati i 

nominativi, ma i numeri identificativi di domanda: 

 

 



 

 
 

 

Amministrazione      Area Persone, Organizzazione e Sviluppo             Ufficio Reclutamento 

www.unicam.it Responsabile dott.ssa Gisella Claudi Resp. dott.ssa Anna Silano 
C.F. 81001910439 gisella.claudi@unicam.it tel. +39 0737402024  
P.IVA 00291660439 tel. + 39 0737402090                   anna.silano@unicam.it 
protocollo@pec.unicam.it Indirizzo /Address:  Referente 
  Via Pieragostini, 18 - 62032 Camerino (Italy)           tel. +39 0737403725 

 francesca.ansovini@unicam.it 

3 

 Id domanda  Punteggio  

 389156 90,6 

 389168 58,4 

 

Art. 3 

Pertanto, viene dichiarato vincitore della presente procedura concorsuale il candidato Dott. Dimitrios 

Agas, con il numero identificativo di domanda 389156 

 

Art. 4 

La presente disposizione viene pubblicata sul Portale del Reclutamento InPA,  sul sito dell’Università 

di Camerino e sull’albo on-line. 

 

 

 

                                                                                               IL DIRETTORE GENERALE 

              Ing. Andrea Braschi 




		2025-05-09T13:07:28+0200
	IT
	Andrea Braschi




